Deve için kullanılan kavram, erkek
ve dişi deveyi veya sadece erkek deveyi veyahut dişisi olmayan erkek deveyi
ifade etmektedir. Kelime, iğne ucundan daha kalın olan iplik, köprü veya
gemide kullanılan halatı belirtmektedir. Halat için kullanılmasının sebebi, bir
nesneyi çekme ve bir yere bağlama durumunda kuvvetli ve sağlam olmasından
ötürüdür.60 İbn Fâris (ö. 395/1004) cml’nin güzellik ve azamet açısından iki asıl
anlamının bulunduğunu, erimiş yağ, halat ve cümlenin bu iki asıl anlamdan biri

52 Zeccâc, Meâni’l-Kur’ân, 2/12; Ferrâ, Meâni’l-Kur’ân ’l-Kur’ân, 1/256.
53 Zeccâc, Meâni’l-Kur’ân, 2/56, 381; Ferrâ, Meâni’l-Kur’ân ’l-Kur’ân, 1/270.

Hicr-i cemîl ise müşriklerin kötülük ve eziyetine sabretmek, yapılan kötülük ve
tartışmalara karşı affetme ve karşılık vermeme, yapılanları Allah’a havale etme
ve kalben yapılanlar tasvip edilmese de yapılanlara karşılık vermeme
demektir.280 Ebû Derdâ’nın (ö. 32/652 [?]) “kalbimiz dargın olsa da topluma
gülümseriz”281 sözüyle ifade ettiği gibi bu deyim, tasvip edilmeyen davranışları
kanıksayan toplumdan kopmamayı ve güzellikle mücadele etmeyi
göstermektedir. Özü itibariyle Kur’ân’da güzellik sabra, hoşgörüye ve
uzaklaşmaya nitelik olmuştur.